AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“MARJUS FARM” SHPK

Marjus Lika, shtetas shqipetar, lindur ne Fier, Shqiperi, me date 13.09.1986, mbajtes i
leternjoftim me nr. [60913025W,

Sot ne date 10.11.2024 me vullnetin e tij te lire vendos te themeloje shogerine tregetare,
qe do te kete formen ligjore, Shogeri me Pergjegjesi te Kofizuara SHPK.

1. Forma ligjore dhe emri i shoqerise.

Emri i shogerise do to jets “MARJUS FARM” sh.p.k., e quajtur me poshte me emrin
“Shogeria”, e cila themelohet si nje shoqeri tregetare ne formen e “Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar” ose “SH.P.K.”.

2. Ortaket e shoqgerise
Ortaku i vetern i shoqerise eshte:

Z. Marjus Lika, shtetas shqipetar, lindur ne Fier, Shqiperi, me date 13.09.1986.
mbajtes i leternjoftim me nr. 160913025W,

3. Objekti i veprimtarise.
Objekti veprimtarise do te jete:

Tregtim i kafsheve te gjallag per majmeri. Tregtim me shumice e pakice i kafsheve
te gjalla dhe mbareshtimi i tyre. Prodhimi, magazinimi dhe perpunimi i produkteve
bujgesore, blegtorale, indusiriale, tregtimi i tyre brenda dhe jashte vendit.
Importimi dhe eksportimi i tyre dhe te tjera si lenda e pare per to, makineri ¢
pajisje te ndryshme, perdorimi i tokes bujgesore, ngritja e objekteve te nevojshme
per te gjithe veprimtarine e mesiperme. Transport nderkombetar, per velte, per fe
trete dhe me gira. Tregtim artikuj ushgimore me pakice dhe me shumice, importi
dhe eksporti i tyre. Prodhim, perpunim dhe shperndarje me shumice e ushgimeve
per njerez. Shitje me shumice e ushqgimeve me origjine shtazore per njerez.

4. Selia e shoqerise.

Selia e Shogerise do te jete ne adresen: Lagjja “Portez”, Rruga Fier-Patos km i 2-te,
objekti me nr 96, pasuria nr 307/2.

Shogieria mund hape dege dhe/ose zyra perfagesie, Brenda dhe jashte territorit te
Republikes se Shqiperise, si dhe mund te marre Masa ne shoqeri te tjera shqiptare
dhe/ose te huaja, qe ekzistojne ose do to krijohen ne te ardhmen.

5. Kohezgjatja e shoqgerise.



Afati i veprimtarise se Shoqgerise eshte i pacaktuar. Ky afat fillet nga data e regjistrimit
te saj ne Regjistrin Tregtar ¢ Qendres Kombetare te Biznesit.

6. Kapitali themeltar.
Kapitali themeltar i shogense eshte 100,000 ALL

Kapitali perbehet nga 1 (nje). kuote me viere nominale ALL 100,000 (leke) dhe
zoterohet nga ortaku i vetem Z. Marjus Lika.

7. Organet Vendimmarese te shogerise.
Organet vendimmarrese te shogerise jane:

e Asambleja e Ortakeve.
e  Administratori

8. Administratori.
Administratori

Administratori emerohet per nje mandat 5 (pese) vjecar. Ai zevendesohet ose

shkarkohet nga kjo detyre me vendirn te Asamblese se ortakeve. Mandati eshte i
rinovueshem.

Administratori I pare shocierise do to jete:

- Z. Marjus Lika, shtetas shqipetar, lindur ne Fier, Shqiperi, me date 13.09.1986,
mbajtes i leternjoftim me nr. 160913025W

9. Likuidirni i shogerise

Ne rast falimentimi, shogeria do te likuidohet ne perputhje me dispozitat ne fugi per
 tregetaret dhe Shogerite Tregetre ne Republiken e Shqiptar.

ORTAKU I VETEM

Marjus Lika
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